(til+Rua Padre Miguel Coelho. 65
entro. 3ardim-CE. CEP: 63290-000

(88) 3555-1102

www.eamarajardlm.ce.gov.br
contatoOcamarajardim.ce.gov.br

ATA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.08.01

Ao 292 (Vigésimo nono) dia do mês de dezembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às
11h:00min, na Câmara Municipal de Jardim, situada à Rua Padre Miguel Coelho, 65 — Centro -
Jardim - Ceará, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n2 027/2022
de 10 de outubro de 2022, composta pelos servidores: CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ
JUNIOR - Presidente, JOSÉ NILTON DE FIGUEIREDO — Membro e ANA FERNANDES DA SILVA —
Membro com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento, abertura e julgamento
dos envelopes "A" concernentes aos documentos de habilitação e recebimento, abertura e
julgamento dos envelopes "B" concernentes às propostas de preços, da licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.12.08.01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDIM/CE, DURANTE O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023, CONFORME TERMO DE REFERENCIA
EM ANEXO. O Presidente deu início a Sessão, verificou junto ao setor de protocolo que 02 (duas)
empresas interessadas no processo haviam protocolado os envelopes "A" e "B", não havendo a
presença de nenhum representante. O presidente deu uma tolerância de 15(quinze) minutos pra
inícios aos trabalhos. Ás 11h:15min o Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes,
confirmando a participação de apenas 02 (dois) proponente.
O Presidente acompanhada da Comissão de Licitação procedeu à abertura do envelopes N2 "A,
contendo os Documentos de Habilitação das proponentes participantes, onde os mesmos foram
minuciosamente analisado frente às exigências editalícias, pela Comissão Permanente de Licitação,
e diante da análise, a Comissão declarou HABILITADA a empresa participante do certame:
PINHEIRO E SAMP010 ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ: 14.084.212/0001-09, por ter
cumprido as normas editalícias e as normas da Lei Federal N2 8.666/93. INABILITADO a empresa
VICTOR TORRES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA por descumprimento dos 5.4.5.1 —
Deixando se apresentar Certidão de Regularidade, Atestados e ou Declarações dos Profissionais
Disponibilizados na Declaração de Equipe Técnica; 5.4.5.2 — A empresa apresenta Atestados de
Capacidade Técnica incompatíveis com as Descrições do Objeto licitado. Sem mais observações a
ser feitas o presidente declarou encerrada a cessão as 13h00min ficando aberto o prazo recursal e
pendente a marcação de abertura dos envelopes "B" concernentes as propostas de preços,
mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

tioP

PRESIDENTE CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ JUNIOR

MEMBRO JOSÉ NILTON DE FIGUEIREDO

MEMBRO ANA FERNANDES DA SILVA

P uaTNnE _

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

VICTOR TORRES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

VICTOR HUGO CAVALCANTE
TORRES

073.041.423-08
AUSC WE

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

GNI:1:12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL I» JARDIM

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
ntro,3ardirn-CE, CEP: 63290-000

www.eatnarajardintee.gov.br
contatocacamarajardim.ce.gov.br

.,.
LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA

PINHEIRO E SAMPAIO
ADVOGADOS ASSOCIADOS

EMANUEL PINHEIRO DE
ALMEIDA ALCANTARA

752.431A83-34
AQ5C m-16,

Câmara Municipal de 3ard1m
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MUNICIPAL im JARDIM